
  

  

  

  

  ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

  Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas

  Exercicio de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

 

 Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

 Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

   Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                             e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                     

 CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

   CAMARA MUNICIPAL                                                1.592.000,00                          213.000,00      1.805.000,00

 GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

   GABINETE DO PREFEITO                                              983.000,00                          108.000,00      1.091.000,00

   ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                        217.000,00                           27.000,00        244.000,00

   COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                          161.000,00                           16.210,00        177.210,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

   ADMINISTRACAO SMA                                               1.490.000,00                        2.845.610,00      4.335.610,00

   FUNREBOM                                                                                              160.000,00        160.000,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

   ADMINISTRACAO SMF                                               1.667.000,00        400.000,00        818.200,00      2.885.200,00

 SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

   DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                        4.614.500,00                        7.591.500,00     12.206.000,00

   DEPARTAMENTO DE CULTURA                                           130.000,00                          220.300,00        350.300,00

   DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          178.000,00                          672.700,00        850.700,00

   FUNDEB                                                         10.123.000,00                          692.500,00     10.815.500,00

 SECR. MUN. SAUDE E PROMOCAO HUMANA                                                                                                  

   DEPARTAMENTO DE SAUDE                                          11.064.600,00                       17.590.000,00     28.654.600,00

   DEPARTAMENTO DE PROMOCAO HUMANA                                   849.000,00                          229.500,00      1.078.500,00

   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                             495.000,00                        3.093.200,00      3.588.200,00

   FUNDO MUNICIPAL DE INFANCIA E ADOLESCENC                          130.500,00                          276.500,00        407.000,00

 SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

   DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA                                      711.600,00                        1.136.700,00      1.848.300,00

   DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          213.000,00                          176.760,00        389.760,00

 SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

   DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                        1.487.000,00                        4.788.200,00      6.275.200,00

   DEPARTAMENTO DE VIACAO                                          2.093.000,00                        2.407.000,00      4.500.000,00

   FUNDO DE HABITACAO                                                                                    220.000,00        220.000,00

 SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

   DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                              280.000,00                          403.600,00        683.600,00

   DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                                                     81.500,00         81.500,00

                                                                                                                                     

                         Total ..........                         38.479.200,00        400.000,00     43.767.980,00     82.647.180,00



  

  

  

  

  ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

  Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas

  Exercicio de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

 

 Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

 Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

   Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                      Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                     

 CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

   CAMARA MUNICIPAL                                                   65.000,00                                             65.000,00

 GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

   GABINETE DO PREFEITO                                               17.000,00                                             17.000,00

   COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                           13.000,00                                             13.000,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

   ADMINISTRACAO SMA                                                 504.500,00                                            504.500,00

   FUNREBOM                                                          209.000,00                                            209.000,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

   ADMINISTRACAO SMF                                                 185.000,00                        1.200.000,00      1.385.000,00

 SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

   DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                        1.058.000,00                                          1.058.000,00

   DEPARTAMENTO DE CULTURA                                           155.000,00                                            155.000,00

   DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          205.000,00                                            205.000,00

   FUNDEB                                                            345.000,00                                            345.000,00

 SECR. MUN. SAUDE E PROMOCAO HUMANA                                                                                                  

   DEPARTAMENTO DE SAUDE                                           2.208.000,00                                          2.208.000,00

   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                             421.000,00                                            421.000,00

   FUNDO MUNICIPAL DE INFANCIA E ADOLESCENC                           40.000,00                                             40.000,00

 SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

   DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA                                      508.000,00                                            508.000,00

   DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          130.820,00                                            130.820,00

 SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

   DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                        1.302.000,00                                          1.302.000,00

   DEPARTAMENTO DE VIACAO                                            477.000,00                                            477.000,00

   FUNDO DE HABITACAO                                                662.000,00                                            662.000,00

 SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

   DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                              780.000,00                                            780.000,00

   DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                142.000,00                                            142.000,00

                                                                                                                                     

                         Total ..........                          9.427.320,00              0,00      1.200.000,00     10.627.320,00



  

  

  

  

  ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

  Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas

  Exercicio de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

 

 Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

 Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

   Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                  Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                     

 CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

   CAMARA MUNICIPAL                                            1.805.000,00          65.000,00                           1.870.000,00

 GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

   GABINETE DO PREFEITO                                        1.091.000,00          17.000,00                           1.108.000,00

   ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                    244.000,00                                                244.000,00

   COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                      177.210,00          13.000,00                             190.210,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

   ADMINISTRACAO SMA                                           4.335.610,00         504.500,00                           4.840.110,00

   FUNREBOM                                                      160.000,00         209.000,00                             369.000,00

 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

   ADMINISTRACAO SMF                                           2.885.200,00       1.385.000,00                           4.270.200,00

 SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

   DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                   12.206.000,00       1.058.000,00                          13.264.000,00

   DEPARTAMENTO DE CULTURA                                       350.300,00         155.000,00                             505.300,00

   DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                      850.700,00         205.000,00                           1.055.700,00

   FUNDEB                                                     10.815.500,00         345.000,00                          11.160.500,00

 SECR. MUN. SAUDE E PROMOCAO HUMANA                                                                                                  

   DEPARTAMENTO DE SAUDE                                      28.654.600,00       2.208.000,00                          30.862.600,00

   DEPARTAMENTO DE PROMOCAO HUMANA                             1.078.500,00                                              1.078.500,00

   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                       3.588.200,00         421.000,00                           4.009.200,00

   FUNDO MUNICIPAL DE INFANCIA E ADOLESCENC                      407.000,00          40.000,00                             447.000,00

 SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

   DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA                                1.848.300,00         508.000,00                           2.356.300,00

   DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                      389.760,00         130.820,00                             520.580,00

 SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

   DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                    6.275.200,00       1.302.000,00                           7.577.200,00

   DEPARTAMENTO DE VIACAO                                      4.500.000,00         477.000,00                           4.977.000,00

   FUNDO DE HABITACAO                                            220.000,00         662.000,00                             882.000,00

 SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

   DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                          683.600,00         780.000,00                           1.463.600,00

   DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                             81.500,00         142.000,00                             223.500,00

 RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                                             

   RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                             470.000,00          470.000,00

                                                                                                                                     

                         Total ..........                     82.647.180,00      10.627.320,00         470.000,00       93.744.500,00


